

Kraków, dnia 12 marca 2023 r.
DZP.271-22/2024

DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA PROWADZONEGO W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO – PN.
„DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ DLA SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO IM. LUDWIKA RYDYGIERA
W KRAKOWIE SP. Z O.O.”, nr sprawy: 22/ZP/2024

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, udziela wyjaśnień na wnioski Wykonawców o wyjaśnienia Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej Specyfikacją) złożone w Postępowaniu.

Pytanie nr 1 – SWZ – Rozdział VII pkt 2

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej.

Z uwagi na powyższe prosimy o usunięcie zapisów w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zgodnie z modyfikacją SWZ.

Pytanie nr 2 – SWZ – Rozdział VIII pkt 1 ppkt 2) lit b) znacznik pierwszy, rozdział X.1 pkt 1 lit. b)

Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną. Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowy dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji?

Zwracamy przy tym uwagę, na treść art. 39 Prawa energetycznego o treści: „Przedsiębiorstwo energetyczne może złożyć wniosek o przedłużenie ważności koncesji, nie później niż na 18 miesięcy przed jej wygaśnięciem.”

Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie wskazane przez Wykonawcę.

Pytanie nr 3 – SWZ – Rozdział IV powtórzony (str. 10) lit. c)

W nawiązaniu do wyżej powołanego zapisu SWZ, Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie, iż dokumenty wskazane w rozdziale X.1 pkt 1 lit b) i c) SWZ, powinny być złożone wraz z ofertą.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 4 – SWZ – Rozdział XVI pkt 4 ppkt 2)

Informujemy, że w chwili podpisywania umowy nie będzie jeszcze znany nr konta bankowego na jaki należy dokonywać

płatności. Jest on generowany systemowo po podpisaniu umowy. Indywidualny nr konta na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wskazane rozwiązanie, przy czym numer rachunku powinien zostać wskazany nie później niż w terminie 14 dni od dnia zawarcia umowy.

Pytanie nr 5 – SWZ – Rozdział XVII pkt 2, pkt 12

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków.

Odpowiedź:

Zgodnie z modyfikacją SWZ.

Pytanie nr 6 – SWZ – Rozdział XVII pkt 3 lit. b)

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący:

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7 – SWZ – Rozdział XVII pkt 18 – 20

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezienne w okresie od 01.06.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.06.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."
2. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.06.2024 do zakończenia umowy".
3. W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych

odbiorców w 2023 roku do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy.”

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8 – SWZ – Rozdział XVII pkt 22

Wykonawca wnioskuję o wydłużenie terminu wskazanego w pkt 22 do 7 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zgodnie z modyfikacją SWZ.

Pytanie nr 9 – SWZ – Rozdział XVII pkt 23

W celu poprawnego skalkulowania wartości przedmiotowego zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich kosztów, Wykonawca bierze pod uwagę min. okres sprzedaży wskazany w przedmiotowym postępowaniu. Zgodnie z art. 99 ustawy PZP obowiązkiem Zamawianego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenia przedmiotu zamówienia w tym także terminu realizacji zamówienia.

Z uwagi na powyższe, Wykonawca wnioskuję o wykreślenie zapisów dopuszczających możliwość wydłużenia okresu sprzedaży energii na podstawie umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania w całości.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 10 – SWZ – Rozdział XVII

Wykonawca prosi o informację kto będzie odpowiedzialny za przygotowanie umowy? W przypadku scedowania tego obowiązku na Wykonawcę, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, który uwzględniał będzie Projektowane postanowienia umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający, potwierdza, że zawrze umowę na wzorze Wykonawcy, uwzględniającym treść Projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 11 – SWZ – Rozdział XVIII pkt 1

W celu umożliwienia realizacji zapisów pkt 22 rozdziału XVII (z uwzględnieniem pytania nr 8) Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż data wpisana przez Zamawiającego w komparycji umowy będzie tożsama z datą wysyłki umowy do Wykonawcy (pocztą i mailem).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 12 – SWZ – Rozdział XXII pkt 1

Z uwagi na przedmiot zamówienia, jakim jest zakup energii elektrycznej, Wykonawca wnioskuję o odpowiednią modyfikację treści pkt 1.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 13 – SWZ – załącznik nr 1A

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

Ad. lit. a: Zamawiający informuje, że dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.

Ad. lit. b: Zamawiający informuje, że obecna umowa obowiązuje do dnia 31.05.2024. Obowiązujący okres wypowiedzenia aktualnej umowy wynosi 30 dni.

Ad. lit. c: Zamawiający informuje, że samodzielnie wypowie obowiązującą umowę.

Ad. lit. d: Zamawiający informuje, że umowa usług dystrybucyjnych zawarta jest na czas nieokreślony.

Ad. lit. e: Zamawiający informuje, że nie posiada zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

Pytanie nr 14 – SWZ – załącznik nr 1A pkt 4

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- a) danych dla każdego punktu poboru:
 - nazwa i adres firmy;
 - opis punktu poboru;
 - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
 - grupa taryfowa;
 - planowane roczne zużycie energii;
 - numer licznika;
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 - numer aktualnie obowiązującej umowy;
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
 - numer ewidencyjny PPE;
 - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
 - wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;
- b) dokumentów:
 - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej

- ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
 - dokument nadania numeru REGON;
 - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że prześle powyższe dane w wymaganym terminie.

Pytanie nr 15 – SWZ – załącznik nr 1A pkt 12

W załączniku nr 1B – szczegółowa oferta cenowa cenę jednostkową należy podać w MWh. Poza tym Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh].

Prosimy o usunięcie zapisu pkt 12 w całości.

Odpowiedź:

Zgodnie z modyfikacją SWZ.

Pytanie nr 16 – SWZ – załącznik nr 1A

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 17 – SWZ – Załącznik nr 1B

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Wykonawca wnioskuję o dokonanie poprawy formularza w powyższym zakresie i udostępnienie jego zmodyfikowanej treści.

Odpowiedź:

Zgodnie z modyfikacją SWZ - Zamawiający wprowadził dodatkowe pola do Szczegółowej Oferty Cenowej stanowiącej Załącznik nr 1B do SWZ. Wykonawca powinien wypełnić Szczegółową Ofertę Cenową w rozbiciu na poszczególne lata kalendarzowe, a w Formularzu Oferty wpisać łączną wartość oferty brutto, odpowiadającą sumie wartości brutto z poszczególnych lat kalendarzowych.

Pytanie nr 18 - SWZ – Rozdział XVI pkt 4 ppkt 1)

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

Równocześnie Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„1) zasady wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia zostały opisane w Projektowanych Postanowieniach Umowy w SWZ, terminy płatności – wymagany przez Zamawiającego termin płatności: 37 dni od daty wystawienia faktury, jednak nie dłuższy niż do 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 30 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 19 - SWZ – Rozdział XVI pkt 4

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur ustrukturyzowanych za pośrednictwem platformy PEF.

Pytanie nr 20 - SWZ – Rozdział XVII pkt 12

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczone, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu pkt 12 do treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 21 - SWZ – Rozdział XVII pkt 8, pkt 11

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy” oraz wprowadzenie stosownego zastrzeżenia w Rozdziale XVII pkt 11: „*Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnego aneksu do umowy pod rygorem nieważności, z wyłączeniem zmian skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego.*”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę pkt. 8. Zgodnie z modyfikacją SWZ w zakresie zmiany pkt. 11.

Pytanie nr 22 - SWZ – Rozdział XVII pkt 2, Rozdział VII, pkt 1 SWZ ("WYMAGANY TERMIN I WARUNKI REALIZACJI ZAMÓWIENIA")

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRIESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.06.2024 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa zostaje zawarta na czas określony do dnia 31.05.2026 r. lub do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na realizację zamówienia, wynoszących zł [kwota z Formularza Oferty, tj. wartość oferty brutto].”.

Odpowiedź:

Zgodnie z modyfikacją SWZ.

Pytanie 23 – ZAŁĄCZNIK NR 1A DO SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), Rozdział III SWZ ("PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA")

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego

w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź:

Ad. lit. a: Zamawiający informuje, że nie posiada statusu wytwórcy.

Ad. lit. b: Zamawiający oświadcza, że posiada status prosumenta energii odnawialnej.

Pytanie 24 – ZAŁĄCZNIK NR 1A DO SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), Rozdział III SWZ ("PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA")

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są/będą mikroinstalacje wytwórcze w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie aneksu do umowy sprzedaży (na wzorcu Wykonawcy), który uwzględni charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci.

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji w zakresie dotyczącym każdego PPE dla którego Zamawiający posiada instalację wytwórczą:

- numer PPE,
- grupa taryfowa,
- adres lokalizacji źródła,
- rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne, wiatrowe itp.),
- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna),
- OSD na terenie którego znajduje się źródło,
- daty uruchomienia źródła,
- ilości energii wprowadzonej do sieci OSD przez źródło wytwórcze,
- ilości energii pobranej z sieci OSD przez PPE ze źródłem wytwórczym.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Ad. tiret 1: Zamawiający podaje numery PPE: 590322429201680326 i 590322429201680333.

Ad. tiret 2: Zamawiający podaje grupę taryfową: B23.

Ad. tiret 3: Zamawiający podaje adres lokalizacji źródła: os. Złotej Jesieni 1, 31-826 Kraków.

Ad. tiret 4: Zamawiający podaje rodzaj źródła: fotowoltaiczne.

Ad. tiret 5: Zamawiający podaje moc źródła: 0,056 MWh.

Ad. tiret 6: Zamawiający podaje OSD, na terenie którego znajduje się źródło: Tauron Dystrybucja.

Ad. tiret 7: Zamawiający podaje datę uruchomienia źródła: 2020 r.

Ad. tiret 8: Zamawiający podaje ilości energii wprowadzonej do sieci OSD przez źródło wytwórcze: 0 MWh.

Ad. tiret 9: Zamawiający podaje ilości energii pobranej z sieci OSD przez PPE ze źródłem wytwórczym: 0 MWh.

Wskazane powyżej wyjaśnienia treści Specyfikacji są wiążące i stanowią jej integralną część. Pozostałe warunki Specyfikacji pozostają bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, na stronie internetowej www.szpitalrydygier.pl, <https://ezamowienia.gov.pl/pl/> zamieścił niniejsze wyjaśnienia treści Specyfikacji.